

Protokoll från rådet för funktionshinder

Närvarande

Ledamöter:

Jan Delvert (Personskadeförbundet RPT)

Elisabeth Aguado (Intresseföreningen för personer med schizofreni och liknande psykoser – IFS)

Christina Barthlow (DHR Delaktighet – Handlingskraft – Rörelsefrihet)

Carina Björklund (Riksförbundet för social och mental hälsa – RSMH)

Anders Carlsson (Personskadeförbundet RTP)

Anita Runesved (Föreningen Hjärtlung)

Förhindrad:

Svante Norbäck (Hjärnkraft)

Adjungerade:

Presidiet

Maria Antonsson (MP) nämndordförande

Tobias Sjö (M), vice nämndordförande

Tjänstemän

Christina Klang, stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg, avdelningschef socialtjänstavdelningen

Said Kanni, säkerhetssamordnare

Christina Pettersson, verksamhetsutvecklare socialtjänst

Tidpunkt: tisdagen den 27:e mars 2018, kl 14:30 – 16:00

Plats: Karlavägen 104, plan 6 lokal Värtan

Ordförande Jan Delvert öppnade sammanträdet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Rådet godkände föredragningslistan med följande ändringar:

Rådet beslöt att pga tidsbrist flytta följande punkter till nästa möte:

- Handlingsplanen för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden
- Rapport från förmötet
- Information om S:t Julianpriset 2018

3. Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet

Elisabeth Aguado utsågs att jämte ordförande Jan Delvert justera protokollet. Protokollet justeras elektroniskt senast den 3:e april.

4. Godkännande av rådets protokoll 2018-02-20

Rådet beslutade att godkänna protokollet och lägga detta till handlingarna.

5. Inbjuden till dagens möte: Presidiet

a. Presentation

Presidiets medlemmar, rådets medlemmar och tjänstemännen presenterade sig.

b. Genomgång av rådets frågor till presidiet vid Östermalms stadsdelsnämnd

Trygghetsmätning

Jan Delvert gick igenom stadens trygghetsmätning avseende resultaten för personer som uppger sig ha en funktionsnedsättning. Mötet diskuterade enkäten, resultaten och hur många som dels upplever bristande trygghet, dels uppger att de har en funktionsnedsättning, cirka 4000 personer. Av dessa anger ca 1/3 att de under den senaste månaden varit oroliga för att utsättas för brott. Ca 2/3 uppger att de känner oro för att någon gång utsättas för brott som kraftigt kommer att påverka deras liv.

Ur protokoll nov -17:

Eftersom FH-rådet främst har kontakt med förvaltningen så får politiken in deras, samt övriga råds, synpunkter och förslag i remissvar och input som förvaltningen delger politiken. Hur hanteras FH-rådets protokoll och ev. skrivningar från FH-rådet direkt till nämnden?

Svar:

Tobias Sjö berättade att partierna i alliansen tillsammans går igenom handlingar till nämnden såsom tjänsteutlåtanden och tar då också del av rådets protokoll.

Nämndens politiska representation*Ur protokoll nov -17:*

Rådet frågade varför vice ordförande var moderat medan ordförande var miljöpartist då detta inte verkar överensstämma med hur stadsdelens innevånare har valt.

Svar:

Tobias Sjö berättar att stadsdelsnämndernas mandatfördelning följer KF:s och att ordförande blir från något av de styrande partierna.”

Näringslivsråd*Ur protokoll nov -17:*

Näringslivsråd startar under 2018 i stadsdelen. Bl.a. för att snabbare kunna identifiera problem, exempelvis tillgängligheten i den nya terminalen eller att flera liknande affärer öppnar i samma område. Samverkan mellan boende, näringslivet, förvaltning och politiken kan förhindra att sådana problem uppstår. Hur har det gått?

Svar:

Christina Klang informerade att näringslivsrådet har haft ett första upptaksmöte och att första mötet är inplanerat inom ett par veckor.

Servicegrupp*Ur protokoll nov -17:*

Förslag finns att inrätta en servicegrupp i stadsdelen som kan hantera viss skötsel. Här finns också en möjlighet att personer med olika typer av funktionsnedsättning skulle kunna komma i fråga. Hur har det gått?

Svar:

Christina Klang berättade att park-och miljöavdelningen har fått uppdraget och att en särskild konsult har upphandlats för att arbeta fram ett förslag.

Praktikplatser och feriejobb

Ur protokoll nov -17:

Anita framför att det är bra om förvaltningen redan nu kan förbereda platser, både praktikplatser och feriejobb, för ungdomar med olika typer av funktionsnedsättning. Hur har det gått?

Svar:

Jan Rönnerberg berättade att ansökningstiden för feriearbete gick ut den 9:e mars och 398 ungdomar sökte. I dagsläget har förvaltningen 230 platser av 246 målsatta. 39 ungdomar är prioriterade varav de flesta är ensamkommande, en del har särskilda sociala skäl och har remitterats av en socialsekreterare. En handfull ungdomar har uppgivit att de har funktionsnedsättning och de kommer att garanteras ett feriejobb. Särskild matchning pågår nu.

VP 2018

Flera av FH-rådets förslag finns med i VP 2018, vilket rådet uppskattar.

Frågor:

Hur kommer man att implementera det nya Delaktighetsprogrammet "Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023", så att nämnd och förvaltning kan arbeta med detta?

Svar: Christina Pettersson berättade att implementering kommer att ske i samverkan med socialförvaltningen som har detta i budgetuppdrag. Vissa delar av programmet ligger också på andra förvaltningar såsom arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen, varför särskild samverkan måste utvecklas. I årets budget finns flertalet mål för flera förvaltningar med bäring på programmet, särskilt gällande rätten till arbete och egen försörjning samt delaktighet och medbestämmande.

Hur går det med målet att ta fram en plan för att möta behovet av särskilt boende samt stöd- och gruppboende för personer med funktionsnedsättning?

Svar: Christina Pettersson berättade att stadsdelsförvaltningen bistår med information och stöd till socialförvaltningen som har ett särskilt budgetuppdrag att samordna samt utveckla en boendepän. Planen ska såväl

innehålla prognoser som behov av platser samt hur samfinansiering av flera stadsdelsförvaltningar ska ske.

Hur ska förvaltningen genomföra kompetensutbildning om vilka olika typer av funktionsnedsättning som finns?

Svar: Christina Pettersson informerade att förvaltningen håller på att ställa samman lista över lämpliga utbildningar för olika yrkeskategorier och för olika behov/ nivåer. Syftet är att nå medarbetare med riktad kunskap utifrån deras uppdrag och målgrupp.

I VP har vi skrivit att vi ska bjuda in FH-ombudsmannen Pia Enhage till ett chefsforum. Hur har det gått?

Svar: Christina Pettersson berättar att hon ska träffa Pia Enhage på möte för rådssekreterare och ta upp detta. Eventuellt kan förvaltningen samordna så att såväl chefer som rådet kan träffa henne samtidigt

Var kommer odlingslådor att tillgänglighetsanpassas?

Svar: Maria Antonsson berättade hur planerna ser ut gällande planteringslådor i norra Tessinparken och Erik Dahlbergsgatan.

Rådet underströk att marken runt lådorna måste vara fast oavsett väder och att lådorna bör höjas så att man kan nå dem t ex från rullstol.

Ombyggnation av Värtavägen pga cykelbanor

Rådet lyfter den utdragna projekteringen av cykelväg på Värtavägen och dess konsekvens för boende avseende indragen busstrafik. Förslag på tillfällig lösning gick ut till rådets medlemmar under veckan. Rådet har lämnat följande synpunkter:

1. Vi anser att podtaxi är ett för rörelsehindrade dåligt alternativ, då det för många som nu använder buss kan vara svårt att gå in i och ut ur en taxibil
2. Vi anser att turtätheten måste hålla minst samma turtäthet som gäller för ordinarie busslinje
3. Stationerna måste planeras noga. Ett alternativ är att man liksom på Lidingö använder sig av s.k. "vinklinjer".

Rådets synpunkter har vidarebefordrats. Hur ser läget ut nu?

Svar: Maria Antonsson berättade att nämnden har haft möten med Keolis, trafikförvaltningen och trafikkontoret och att det kommer att bli minibussar som börjar trafikera Värtavägen. Startdatum är inte klart.

Tunnelbaneuppgång vid Hjorthagen

T-baneuppgången vid Hjorthagen har under en längre tid hållits stängd eller haft begränsade öppettider. För många funktionsnedsatta personer medför detta mycket stora besvär, ofta med nödvändighet val av färdtjänst istället för tunnelbana, vilket också ger samhället högre kostnader. Förvaltningen följer upp ärendet.

Efter valet

Frågor

Om ni sitter kvar/får makten efter valet, vilka särskilda satsningar vill ni göra för funktionsnedsatta samt vilka områden vill ni prioritera?

Tobias Sjö:

Moderaterna har beskrivit sina förslag och målsättningar i "Östermalmsprogrammet".

Maria Antonsson:

Miljöpartiet önskar säkerställa kompetensen hos medarbetare inom socialtjänst och äldreomsorg. Vidare önskar partiet arbeta vidare med yngre flickors psykiska hälsa, bland annat genom att utveckla insatser inom preventionsområdet.

Partiet tror på fler träffpunkter för olika grupper.

Mötet diskuterade utegym och andra träffpunkter som goda exempel.

Jan Delvert kommer att skicka rådets olika förslag till VP 2018 till Tobias Sjö och Maria Antonsson för att delge rådets förslag och synpunkter.

Ordförande Jan Delvert tackade presidiet och föreslog att rådets sekreterare framgent skickar kallelse till dem så att de kan ta del av dagordningen och höra av sig om de önskar komma till mötena.

6. Inbjudan till dagens möte: Said Kanni

Said Kanni informerade om förvaltningens arbete för trygghet och säkerhet där trygghetsmätningen utgör ett underlag för det fortsatta arbetet. Förvaltningen har samverkansöverenskommelse med polisen och andra aktörer. Arbetet har tre fokusområden: ungdomar,

inbrott och trygghet på offentlig plats. Som ett exempel på samverkan gav Said polisens projekt "NOS".

Staden lägger nu särskilt fokus på våldsbejakande extremism och förvaltningen har tagit fram en lokal handlingsplan som bland annat beskriver samverkan med ambassaderna i stadsdelen.

I Östermalm kan otrygghetskänsla ofta handla om klotter, nedskräpning och otillåtna boplatser. Said Kanni informerade om "Tyck till"-appen som ett bra redskap att snabbt informera/ rapportera saker till staden. Under 2017 inkom 650 000 synpunkter/ klagomål.

Said informerade om de lokala brandföreskrifterna och att rådets medlemmar vid brand ska bege sitt närmsta trapprum och invänta räddningstjänsten, då dessa är brandceller.

7. Pensionärsrådet

Mötet beslutar att Anders Carlsson medverkar vid pensionärsrådet den 2: a maj.

8. Genomgång av remisser

Rådet beslöt följande åtgärder:

- a) "Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden"
 - a. *Bordläggs till mötet 2018-05-02*
- b) Godstrafik
 - a. *Rådet har tagit del av stadens plan.*
- c) Stockholms stads riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter.
 - a. *Rådet har tagit del av riktlinjerna.*
- d) Förslag till Regional handlingsplan för grön infrastruktur i Stockholms län (till Therese Rosen).
 - a. *Rådet har tagit del av handlingsplanen.*
- e) Remiss inför trafikförändringar Trafikförvaltningen SL.
 - a. *Rådet har tagit del av remissen.*

- f) Projektera och bygg för god avfallshantering. *Rådet stödjer HSO Stockholms remissyttrande angående tillgängligheten i fastigheten eller närliggande.*

9. Bevakningslistan

Mötet gick igenom och uppdaterade bevakningslistan.

10. Mötets avslutande

Ordförande Jan Delvert avslutade mötet.